
Lakomec 

 

Předloha: Lakomec (1668) 

Autor : Poquelin Jean-Baptiste (pseudonym Moliére) 

Žánr : divadelní hra  

Hlavní postavy: Harpagon, Kleant, Eliška, Anselm, Mariana, Valér  

Děj : Harpagon je hamoun, který by pravděpodobně dokázal i zabít za každý zlaťák. Svým 
dětem dohodne staré nápadníky, kteří jsou samozřejmě velice bohatí. Sám se ovšem uchází o 
ruku Mariany, která má ovšem zájem o jeho syna Kleanta. Dcera Eliška se zamiluje do 
Valéra, který je správcem.  

Příběh končí příjemným rozuzlením napínavého děje. 

 

Filmová adaptace: Lakomec (1980) 

Režisér: Jean Girault, Louis De Funes  

Žánr : komedie  

Herci: Louis De Funes, Claude Gensac, Michel Galabru, Annie Cordy a další.  

Děj : Filmová adaptace je dějově shodná s předlohou. Využívá především komických prvků, 
které jsou podporovány a umocňovány výkony herců (zejména Louis De Funes).  

 

  

Zdroje : 

BALAJKA,B. Přehledné dějiny literatury. Olomouc: Studentská, 1995. 

http://terinky-knihovna.blog.cz/1001/lakomec 

 http://www.csfd.cz/film/32065-lakomec/  

 


